
 

 

PAKARTOTINIAM NAUDOJIMUI TINKAMŲ DAIKTŲ PRIĖMIMO Į KEITIMOSI 

DAIKTAIS PUNKTUS IR ATIDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Bendrosios nuostatos 

 

1.1.  Pakartotiniam naudojimui tinkamų daiktų priėmimo į keitimosi daiktais punktus ir atidavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato į VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro 

eksploatuojamuose didelių gabaritų ir pavojingų atliekų priėmimo aikštelėse veikiančius keitimosi 

daiktais punktus „Atiduotuvės“ (toliau – Atiduotuvės) pristatomų pakartotiniam naudojimui 

tinkamų daiktų (toliau – daiktai) priėmimo bei atidavimo tvarką. 

 

2. Reikalavimai į Atiduotuves pristatomiems daiktams, priėmimo ir atidavimo procedūros 

 

2.1. Į Atiduotuves pristatytus daiktus priima didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės operatoriai 

(toliau – Operatoriai) arba savanoriai (fiziniai asmenys, neatlygintinai dalyvaujantys veikloje, 

susijusioje su Atiduotuvėmis). Jie įvertina daiktų atitikimą 2.2-2.5 punktų reikalavimams. 

2.2. Į Atiduotuves priimami tik tokie daiktai, kurie yra tinkami naudoti pagal tiesioginę paskirtį – 

tvarkingi, nesuplyšę, neužteršti ir be funkcinių defektų, išskyrus atvejus, kai daiktų pažeidimai, 

gedimai ar trūkumai yra ne esminiai ir lengvai ištaisomi. 

2.3. Tuo atveju, jei pristatomi daiktai yra išardyti, tai visos komplektuojamos ir surinkimui 

reikiamos dalys privalo būti supakuotos kartu su daiktu. 

2.4. Priimami šie daiktai: 

2.4.1. didelių gabaritų daiktai (baldai, langai, durys, veidrodžiai, vonios praustuvai ir pan.); 

2.4.2.  buityje atlikusios statybinės ar remonto medžiagos (tapetai, plytelės, lentos ir pan.); 

2.4.3. knygos žurnalai; 

2.4.4. indai, įrankiai; 

2.4.5. žaislai; 

2.4.6. namų tekstilė (kilimai, patalynė, rankšluosčiai, užuolaidos, staltiesės ir pan.); 

2.4.7. laisvalaikio inventorius (dviračiai, riedlentės, kamuoliai ir pan.,) 

2.4.8. bei kiti buityje atlikę tinkami naudoti daiktai. 

2.5. Į Atiduotuves nepriimami daiktai, turintys pavojingų medžiagų, elektros prietaisai, drabužiai, 

avalynė ir tokie daiktai, dėl kurių būklės ar sudėties gali kilti pavojus aplinkai, žmonių sveikatai ar 

gyvybei, taip pat jeigu dėl jų savybių (dydžio) neįmanoma jų patalpinti Atiduotuvės patalpose arba 

yra kitų aplinkybių, dėl kurių priėmus daiktus gali būti sutrikdyta Atiduotuvių veikla. 

2.6. Atvežusiems geros kokybės, dar tinkamus dėvėti drabužius ir avalynę, kurie vadovaujantis 2.5 

punktu Atiduotuvėje nepriimami, Operatorius / Savanoris pasiūlo juos dėti į specialiai tekstilės 

atliekoms skirtą konteinerį. 

2.7. Pristatomų daiktų skaičius neribojamas. Daiktai priimami didelių gabaritų ir pavojingų atliekų 

priėmimo aikštelės darbo metu. Dėl galimybės Atiduotuvėje priimti neįprastai didelį daiktų kiekį 

rekomenduojama susitarti su Operatoriumi iš anksto telefonu. 

2.8. Operatorius / Savanoris priėmimo metu patikrinęs ir nustatęs, kad atvežti daiktai yra tinkami 

naudoti pakartotinai, nurodo vietą, kur sukrauti daiktus. Daiktus iškrauna juos pristatęs asmuo. 

2.9. Operatoriui / Savanoriui įvertinus, kad pristatytas daiktas nėra tinkamas pakartotiniam 

naudojimui, privalo pasiūlyti pristačiusiam asmeniui perduoti daiktą kaip atlieką. 



 

2.10. Tuo atveju, jeigu asmuo į Aikštelę pristato atliekas ir Operatorius pastebi atliekos tinkamumą 

pakartotiniam naudojimui, Operatorius privalo pasiūlyti asmeniui priimti atlieką kaip daiktą, 

tinkamą pakartotiniam naudojimui, vadovaujantis šiuo Aprašu. 

2.11. Daiktai, esantys Atiduotuvėse, lankytojams perduodami neatlygintinai. Daiktų rezervacija 

nėra vykdoma. Daiktus pasiimti galima didelių gabaritų ir pavojingų atliekų priėmimo aikštelės 

darbo metu. Vienu metu vienam asmeniui galima perduoti ne daugiau kaip 3 (tris) daiktus. Daiktai, 

kurie savo sudėtinėmis dalimis pasižymi kaip vienas objektas (pavyzdžiui, stalo įrankių rinkinys, 

kelių dalių sekcija, kėdžių komplektas) laikomi vienu vienetu. 

2.12. Daiktai atiduodami išimtinai asmeninio naudojimo tikslais. Iš Atiduotuvių gautus daiktus 

griežtai draudžiama pardavinėti. Operatorius / Savanoris, kilus pagrįstų įtarimų, kad iš Atiduotuvės 

daiktai imami su tikslu parduoti, turi teisę tokiu atveju šių daiktų neatiduoti. 

2.13. Siekiant šviesti visuomenę apie Atiduotuvių veiklą renginiuose, VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centras turi teisę Atiduotuvėse surinktus daiktus vežti į renginius atidavimo gyventojams 

tikslu. Esant poreikiui, Atiduotuvėse esantys daiktai gali būti perduodami įvairioms socialinėms, 

iniciatyvinėms, edukacinėms grupėms ar dirbtuvėms, kuriose daiktai bus perdaromi į kitos 

paskirties daiktus arba plečiama jų panaudojimo paskirtis. 

2.14. Operatorius / Savanoris privalo užtikrinti, kad bus imamasi visų nuo jo priklausančių 

priemonių, kad daiktai Atiduotuvėje nebūtų sugadinti, nepablogėtų jų būklė, kad jie galėtų būti 

tinkami tolimesniam naudojimui pagal tiesioginę paskirtį. 

2.15. Maksimalus daiktų laikymo Atiduotuvėse terminas – 3 mėnesiai.  

2.16. Operatoriai/ Savanoriai kartą per mėnesį privalo įvertinti Atiduotuvėje esančių daiktų 

paklausumą. Įvertinus, kad daiktas nepaklausus ir maža tikimybė jį atiduoti, Operatorius / Savanoris 

jį perkelia prie atliekų nesilaikant 2.15 punkte nurodyto termino. 

2.17. Jeigu per 3 (trijų) mėnesių laikotarpį daiktų niekas nepaėmė, arba Operatoriaus /Savanorio 

vertinimu jie nepaklausūs (2.16 punktas), jie tampa atliekomis ir yra tvarkomi vadovaujantis didelių 

gabaritų ir pavojingų atliekų priėmimo aikštelėms išduoto Taršos/TIPK leidimo sąlygomis. 

2.18. VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro darbuotojai daiktus iš Atiduotuvių gali imti 

bendra Aprašo 2.11 punkte nustatyta tvarka. 

 

3. Baigiamosios nuostatos 

 

3.1. VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras atiduotiems daiktams garantijos nesuteikia, 

neatsako už daikto būklę, nuostolius ir kitas neigiamas pasekmes, atsiradusias po daiktų perdavimo 

tolimesniam naudojimui. Visus iš Atiduotuvių pasiimtus daiktus prieš naudojimą rekomenduotina 

dezinfekuoti arba kitu būdu išvalyti. 

3.2. Lankytojas, atidavęs daiktą į Atiduotuvę, praranda teisę į jį nuo palikimo Atiduotuvėje 

momento: šį daiktą gali pasiimti bendra Aprašo nustatyta tvarka, kaip ir visi kiti Atiduotuvės 

lankytojai. Tokiu atveju VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras neatsako už pakitusią 

atsiimamo daikto būklę, saugojimo metu atsiradusius trūkumus. 

3.3.  Šis Aprašas gali būti keičiamas VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras direktoriaus 

įsakymu. 

3.4. Šio Aprašo privalo laikytis visi Atiduotuvių lankytojai, VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centro darbuotojai ir Savanoriai. 

 

____________________________________ 


